
 

 

UCHWAŁA NR LVI/382/2018 

RADY MIEJSKIEJ W NOWOGARDZIE 

z dnia 28 marca 2018 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i ustalenia odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2017r. poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 

12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017r. poz. 1769 z późn. zm.) Rada Miejska w Nowogardzie 

uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobom 

o których mowa w art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej i w zakresie tam określonym. 

2. Organizatorem i realizatorem pomocy wskazanej w ust. 1 jest Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Nowogardzie, zwany dalej Ośrodkiem. 

3. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje Kierownik Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Nowogardzie w drodze decyzji administracyjnej, w oparciu o przeprowadzony przez pracownika 

socjalnego wywiad środowiskowy. 

§ 2. Rodzaj, zakres i okres przyznawanych usług uzależniony jest od: 

1) potrzeb świadczeniobiorcy, 

2) stanu zdrowia świadczeniobiorcy, 

3) sytuacji rodzinnej i materialnej świadczeniobiorcy, 

4) zasobów i możliwości zapewnienia usług przez Ośrodek. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze są odpłatne. 

2. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze uzależniona jest od posiadanego dochodu osoby samotnej, 

osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie. 

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, 

których dochód lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, określonego w art. 8 

ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 5 lipca 2018 r.

Poz. 3182



§ 4. Osoby, które nie spełniają warunków, o których mowa w § 3 ust. 3, ponoszą odpłatność za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze według zasad określonych w poniższej tabeli: 

Miesięczny dochód osoby samotnie gospodarującej lub osoby 

w rodzinie ustalony według % kryterium dochodowego, o którym 

mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wskaźnik odpłatności liczony 

w procentach od kosztu 1 godziny za 

usługę 

Osoby samotne i samotnie 

gospodarujące 

Osoby 

w rodzinie 

do 100% kryterium dochodowego nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% do150% 10% 20% 

powyżej 150 % do 200% 25% 45% 

powyżej 200% do 250% 35% 65% 

powyżej 250 % do 300% 50% 85% 

powyżej 300% do 350% 70% 100% 

powyżej 350% 100% 100% 

§ 5. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się w wysokości 17,00 zł. 

2. Cenę 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala Kierownik Ośrodka na podstawie analizy 

kosztów realizacji tego zadania i wynika ona z umowy zawartej przez Ośrodek z podmiotami przejmującymi 

zlecenie realizacji zadania w formie specjalistycznych usług opiekuńczych. 

§ 6. 1. Wysokość należności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze naliczana jest na 

podstawie liczby godzin faktycznie zrealizowanych usług, potwierdzonych przez świadczeniobiorcę 

i wykonawcę usługi oraz kosztu jednej godziny i wskaźnika odpłatności określonego w procentach, o których 

mowa w § 4. 

§ 7. 1. W przypadku zgonu świadczeniobiorcy należność za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 

opiekuńcze podlega umorzeniu w całości pod warunkiem, że świadczeniobiorca jest osobą samotną lub 

samotnie gospodarującą. 

2. W pozostałych przypadkach należności z tytułu opłat za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze podlegają ściganiu w trybie o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

§ 8. Należności za usługi opiekuńcze świadczeniobiorca zobowiązany jest wpłacić na konto bankowe 

Ośrodka w terminie do 15-go dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni, w którym usługi zostały wykonane. 

§ 9. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Nowogardzie, na wniosek świadczeniobiorcy lub jego przedstawiciela ustawowego lub na wniosek 

pracownika socjalnego może zwolnić częściowo lub całkowicie świadczeniobiorcę z ponoszenia opłat jeżeli: 

1) z przeprowadzonej analizy ponoszonych stałych, niezbędnych wydatków osoby lub rodziny wynika, że 

zwrot wydatków za udzielone świadczenie w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych nadmiernie obciąża świadczeniobiorcę lub zagraża jego egzystencji, 

2) istnieje konieczność ponoszenia przez świadczeniobiorcę odpłatności za pobyt członka rodziny w jednostce 

pomocy społecznej, placówce opiekuńczo-wychowawczej lub leczniczo-rehabilitacyjnej, opiekuńczo-

leczniczej lub pielęgnacyjno-opiekuńczej, 

3) świadczeniobiorca poniósł straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej, 

4) zachodzą inne uzasadnione przyczyny i trudne sytuacje życiowe świadczeniobiorcy potwierdzone 

wywiadem środowiskowym. 

2. Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające okoliczności podane we wniosku. 

§ 10. Tracą moc Uchwały: 

1) Nr XVII/107/15 Rady Miejskiej w Nowogardzie z dnia 28 października 2015r. w sprawie szczegółowych 

warunków przyznawania i ustalenia odpłatności za usługi opiekuńcze oraz zasad zwrotu przez 

świadczeniobiorcę wydatków za usługi opiekuńcze. 

2) Nr XXXIV/201/16 Rady Miejskiej w Nowogardzie z dnia 23 listopada 2016r. w sprawie zmiany uchwały 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i ustalenia odpłatności za usługi opiekuńcze oraz zasad 

zwrotu przez świadczeniobiorcę wydatków za usługi opiekuńcze. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3182



§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2018 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

  

 Przewodniczący Rady 

 

Piotr Słomski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3182


		2018-07-05T14:32:00+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




